

Bilancio del 2015

STATO PATRIMONIALE – ATTIVITÀ

A) CREDITI V/SOCI PER VERS.TO QUOTE

Crediti v/soci	-	
Crediti v/sede centrale	-	
Totale CREDITI V/SOCI	€	-

B) IMMOBILIZZAZIONI

I – IMMOBILIZZ. IMMATERIALI		
1)		
2) Concessioni, licenze, marchi	€	46.267,59
3) Altre immobilizz.immateriali	€	259.234,95
Totale	€	305.502,54

II – IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

1) Terreni e fabbricati	€	13.758.328,17
2) Impianti ed attrezzature	€	205.550,52
3) Altri beni	€	208.128,79
Totale	€	14.172.007,48

III – IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

1) Partecipazioni	-	
2) Crediti	€	214.675,36
3) Altri titoli	€	1.692.402,07
Totale	€	1.907.077,43
Totale IMMOBILIZZAZIONI	€	16.384.587,45

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I – RIMANENZE	-	
Totale	€	-

II – CREDITI

1) verso clienti	€	31.653,74
di cui esigibili oltre eserc.successivo		
2) verso altri	€	1.137.478,08
di cui esigibili oltre eserc.successivo		
Totale	€	1.169.131,82

III – ATTIVITÀ FINANZ.NON IMMOBILIZZ.

1) Partecipazioni	-	
2) Altri titoli	€	3.442,03
Totale	€	3.442,03

IV – DISPONIBILITÀ LIQUIDE

1) Depositi bancari e postali	€	1.259.385,75
2) Denaro e valori in cassa	€	58.167,42
Totale	€	1.317.553,17
Totale ATTIVO CIRCOLANTE	€	2.490.127,02

D) RATEI E RISCONTI	€	656.621,67
----------------------------	---	-------------------

TOTALE ATTIVO	€	19.531.336,14
DISAVANZO DI ESERCIZIO	€	102.013,48
TOTALE A PAREGGIO	€	19.633.349,62

STATO PATRIMONIALE – PASSIVITÀ

A) PATRIMONIO NETTO

I – PATRIMONIO LIBERO		
1) Risultato gestionale eserc.precedenti	€	3.324.949,22
2) Patrimonio Netto	€	15.058.549,15

II – PATRIMONIO VINCOLATO

1) Fondi vincolati destinati da terzi	€	6.409,54
2) Fondi vincolati per dec.degli organi ist.	€	213.940,40
Totale PATRIMONIO NETTO	€	18.603.848,31

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

1) per tratt.quiescenza e obblighi simil.	-	
2) Altri	€	57.849,28
3) Fondi specifici per realizz.progetti	€	12.551,98
Totale FONDI RISCHI ED ONERI	€	70.401,26

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPP.	€	376.415,51
-------------------------------------	---	-------------------

D) DEBITI

1) Titoli di solid.ex art.29 D.Lgs.460/97	-	
2) Debiti verso banche:		
a breve termine	-	
a medio lungo termine	-	
3) Debiti verso altri finanziatori	€	20.781,19
di cui esigibili oltre eserc. succ.		
4) Acconti	€	10.792,71
di cui esigibili oltre eserc. succ.		
5) Debiti v/fornitori	€	147.091,27
di cui esigibili oltre eserc. succ.		
6) Debiti tributari	€	75.124,82
di cui esigibili oltre eserc. succ.		
7) Debiti v/ist.di prev.ed assistenza	€	65.491,90
di cui esigibili oltre eserc. succ.		
8) Altri debiti	€	126.107,53
di cui esigibili oltre eserc. succ.		
9) Debiti v/Sede Centrale	-	
Totale DEBITI	€	445.389,42

E) RATEI E RISCONTI	€	137.295,12
----------------------------	---	-------------------

TOTALE PASSIVO	€	19.633.349,62
AVANZO ESERCIZIO	-	
TOTALE A PAREGGIO	€	19.633.349,62

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI

1) ONERI DA ATTIVITÀ TIPICHE

Realizzazione Progetti		
1.1. Materie prime		-
1.2. Servizi	€	1.163.217,79
1.3. Godimento beni di terzi	€	8.057,54
1.4. Personale dipendente	€	800.553,08
1.5. Collaborazioni a prog.	€	14.082,00
1.6. Collaborazioni occasionali	€	91.796,66
1.7. Ammortamenti	€	62.668,29
1.8. Oneri diversi di gestione	€	181.991,95
Oneri per pubblicaz./mostre/convegni	€	66.574,46
Oneri per corsi di formazione e seminari	€	66.157,61
Totale ONERI DA ATTIVITÀ TIPICHE	€	2.455.099,38

2) ONERI PROM. E DI RACC. FONDI

2.1. Raccolte fondi		-
2.2. Attività ordinaria di promozione	€	17.063,48
Totale ONERI PROMOZIONALI	€	17.063,48

3) ONERI DA ATTIVITÀ ACCESSORIE

3.1. Materie prime		-
3.2. Servizi	€	401.212,50
3.3. Godimento beni di terzi		-
3.4. Personale dipendente		-
3.5. Collaborazioni a progetto		-
3.6. Collaborazioni occasionali		-
3.7. Mostre/Fiere/Altro		-
Totale ONERI DA ATTIVITÀ ACCESSORIE	€	401.212,50

4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI

4.1. Su prestiti bancari		-
4.2. Su altri prestiti		-
4.3. Da altri beni	€	819,30
Totale ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI	€	819,30

5) ONERI STRAORDINARI

5.1. Da attività finanziaria		-
5.2. Da altre attività	€	24.709,34
Totale ONERI STRAORDINARI	€	24.709,34

6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE

6.1. Materie prime		-
6.2. Servizi	€	169.026,81
6.3. Godimento beni di terzi	€	90.406,30
6.4. Personale dipend.e co.pro.	€	249.715,53
6.5. Collaborazioni occasionali	€	20.590,37
6.6. Ammortamenti	€	24.504,06
6.7. Oneri diversi di gestione	€	282.277,17
Totale ONERI DI SUPPORTO GENERALE	€	836.520,24

7) ALTRI ONERI

		-
--	--	---

TOTALE ONERI	€	3.735.424,24
RISULTATO GESTIONALE POSITIVO		-
TOTALE A PAREGGIO	€	3.735.424,24

PROVENTI

1) PROVENTI DA ATTIVITÀ TIPICHE

1.1. Contributi pubblici generici	€	167.051,00
1.2. Contributi pubblici finalizz.ad un progetto	€	1.322.804,78
1.3. Contributi privati finalizzati ad un progetto	€	431.197,46
1.4. Quote associative	€	330.284,74
1.5. Erogazioni liberali	€	426.861,54
1.6. Altri proventi	€	96.554,00
1.7. Proventi derivanti dalla realizz.di un progetto		-
1.8. Proventi da progetti e pubblicazioni	€	112.794,10
Totale PROVENTI DA ATTIVITÀ TIPICHE	€	2.887.547,62

2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI

2.1. Raccolte fondi	€	3.036,36
2.2. Altri	€	2.848,41
Totale PROVENTI DA RACCOLTA FONDI	€	5.884,77

3) PROVENTI DA ATTIVITÀ ACCESSORIE

3.1. Da contributi su progetti	€	102.987,44
3.2. Da contributi pubblici		-
3.3. Da contributi privati		-
3.4. Altri proventi	€	570.172,63
Totale PROVENTI DA ATTIVITÀ ACCESSORIE	€	673.160,07

4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIM.

4.1. Da depositi bancari	€	8.652,85
4.2. Da titoli	€	25.520,16
4.3. Da altri beni patrimoniali		-
4.4. Da altre attività	€	7.209,71
Totale PROVENTI FINANZIARI E PATRIM.	€	41.382,72

5) PROVENTI STRAORDINARI

5.1. Da attività finanziaria		-
5.2. Da altre attività	€	25.435,58
Totale PROVENTI STRAORDINARI	€	25.435,58

6) ALTRI PROVENTI

		-
--	--	---

TOTALE PROVENTI	€	3.633.410,76
RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO	€	102.013,48
TOTALE A PAREGGIO	€	3.735.424,24